8
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2022 года                                                                                             №142
О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, решением Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (в редакции решения от 27.10.2017   № 155, от 30.10.2020 № 73, от 27.10.2021 № 24, от 25.02.2022 № 13) рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 930 875,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 601 474,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 601 474,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 930 875,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2023 год в сумме 799 327,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 505 575,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 505 575,2 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 816 026,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 509 416,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 509 416,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2023 год в сумме 799 327,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 8 500,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 816 026,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 17 200,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

           «11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2022 году в сумме 18 082,4 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 17 936,6 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 17 918,6 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме 920 952,4 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 781 575,2 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 789 355,8 тыс. рублей.».
1.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2022 год в размере 1 539,8 тыс. рублей, что составляет 0,16 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

2) на 2023 год в размере 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,06 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2024 год в размере 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,06 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.».
1.6.   Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7.   Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8.   Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9.   Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается).
1.11. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.15. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.16. Приложение 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.17. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.18. Приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.19. Приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель

Гагаринской районной Думы
	 А. И. Иванов

	Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                           П. В. Хомайко